
1 www.diariooficialms.com.br/assomasul

Diário Oficial
da Associação dos Municípios de Mato Grosso do Sul

ANO XV   Nº 3341 Órgão de divulgação oficial dos municípios� Quarta-feira, 17 de maio de 2023
Expediente:

Associação dos Municípios do Mato Grosso do Sul - ASSOMASUL
Gestão 2023/2024

Presidente: Valdir Couto de Souza Júnior - Nioaque
ASSINATURA 
ELETRÔNICA SUPLEMENTO

SUMÁRIO

Prefeitura Municipal de JARAGUARI									         2



Diário Oficial Nº 3341 Quarta-feira, 17 de maio de 2023

2 www.diariooficialms.com.br/assomasul

ASSOMASUL
ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DE MATO GROSSO DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JARAGUARI

PORTARIA Nº. 591, DE 17 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO EX OFFICIO DE LEÔNIDAS 
NUNES SANTANA, DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº. 591, DE 17 DE MAIO DE 2023. 
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO EX OFFICIO DE LEÔNIDAS NUNES SANTANA, DO CARGO EM COMISSÃO DE 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SÍMBOLO - DAS-100 , DO 
QUADRO PERMANENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JARAGUARI. 
EDSON RODRIGUES NOGUEIRA, Prefeito Municipal de Jaraguari, Estado de Mato Grosso do Sul no uso das 
atribuições legais que lhe confere o artigo 47, IV da Lei Orgânica Municipal. 
RESOLVE: 
Artigo 1°. Exonerar ex officio de LEÔNIDAS NUNES SANTANA , do cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, SÍMBOLO - DAS-100, do quadro permanente da Prefeitura 
Municipal de Jaraguari. 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor nesta data. 

Jaraguari- MS, 17 de maio de 2023. 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE. 

Matéria enviada por Daniele Ramires Sandim 

PORTARIA Nº 592, DE 17 DE MAIO DE 2023 - DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA RAPHAELA 
SABRINE DE SOUZA DAPPER PARA RESPONDER PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

PORTARIA Nº 592, DE 17 DE MAIO DE 2023. 
DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DA SERVIDORA RAPHAELA SABRINE DE SOUZA DAPPER PARA RESPONDER 
PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA DO 
MUNICÍPIO DE JARAGUARI. 
EDSON RODRIGUES NOGUEIRA , Prefeito Municipal de Jaraguari, Estado de Mato Grosso do Sul no uso das atribuições 
legais que lhe confere o artigo 47, IV da Lei Orgânica Municipal. 
RESOLVE: 
Artigo 1° - Designar a servidora RAPHAELA SABRINE DE SOUZA DAPPER para responder pela SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS da Prefeitura Municipal de Jaraguari. 
Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor nesta data. 

Jaraguari – MS, 17 de maio de 2023. 

EDSON RODRIGUES NOGUEIRA 
Prefeito Municipal 

REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE, 
CUMPRA-SE 

Matéria enviada por Daniele Ramires Sandim 


	_GoBack
	Prefeitura Municipal de 
	JARAGUARI

		2023-05-17T10:50:21-0400
	MM EDITORACAO & TECNOLOGIA LTDA:06308429000127




